
ŽIVOT JE TÝMOVÁ HRA…
… MY KOPEME ZA KAMARÁDSTVÍ



A N T O I N E  G R I E Z M A N N R O M E L U  L U K A K U



3



KONEČNÉ POŘADÍ 22. ROČNÍKU McDONALD’S CUPU
McDonald’s Cup 2018/2019

KONEČNÉ POŘADÍ
1. místo ZŠ Sluneční, Šumperk
2. místo ZŠ Marjánka, Praha
3. místo ZŠ Heyrovského, Olomouc
4. místo ZŠ Kylešovice, Opava

5. místo ZŠ Rabasova, Ústí nad Labem

6. místo ZŠ Dolní Břežany

7. místo 25. ZŠ Plzeň

8. místo ZŠ Komenského II, Zlín

KONEČNÉ POŘADÍ
9. místo ZŠ Měšťanská, Brno

10. místo ZŠ Mozartova, Jablonec nad Nisou

11. místo ZŠ Wolkerova, Havlíčkův Brod

12. místo ZŠ B. Němcové, Dačice

13. místo ZŠ Na Výsluní, Brandýs nad Labem

14. místo ZŠ Pionýrů, Sokolov

15. místo ZŠ Dubina, Pardubice

16. místo ZŠ Husova, Jičín

ZŠ Sluneční, Šumperk

INDIVIDUÁLNÍ OCENĚNÍ

Nejlepší střelec: 22 gólů – Daniel Smékal, ZŠ Sluneční, Šumperk
Nejrychleji vstřelený gól: 5. vteřina – Michael Brázda, ZŠ Komenského II, Zlín

4



JINDŘICH TRPIŠOVSKÝ & VLADIMÍR COUFAL  
PATRONI 23. ROČNÍKU 
Když běháte po hřišti, on je tam vždycky s vámi. Radí 
vám, jak kopat do balonu, jak dělat kličky, jak správně 
vystřelit nártem, jak se nestresovat z toho, že pětkrát 
za sebou netrefíte branku. Zavazuje vám tkaničky a vozí 
na zápasy, když rodiče nemůžou. Naslouchá vám, utírá 
slzy po porážkách a kupuje malinovku jako odměnu 
za vítězství. Pro fotbalovou kariéru může být ještě 
důležitější než máma s tátou.

Trenér!

Věřte nám, že když v dětství poznáte toho správného, 
budete na něj navždy s láskou vzpomínat. A ani to nemusíte 
dotáhnout mezi profesionály, i když bychom vám to ze 
srdce přáli.

Milé dívky, milí chlapci, milí rodiče. Máme tu čest vám 
představit patrony 23. ročníku McDonald’s Cupu.

Tentokrát jsou dva. Slávistický trenér Jindřich Trpišovský 
a reprezentační obránce Vladimír Coufal.

„V kariéře mě nikdo neposunul dál. Za to musím trenérovi 
poděkovat. Jsem vděčný, že jsem ho mohl potkat,“ říká 
Coufal. A tak by to mělo být.

Ti dva se sice neznají odmalička, ale přesně symbolizují, jak 
by spojení mezi trenérem a hráčem mělo vypadat. Trenér se 
může na hráče stoprocentně spolehnout a hráč je ochotný 
za trenéra padnout. Když ta rovnice funguje – a je úplně 
jedno v jakém věku – budete mít vzpomínky na celý život.

Hlavní cenou pro vítězné týmy obou kategorií 
bude ve 23. ročníku návštěva vybraného 
atraktivního fotbalového utkání. 

Jindřich Trpišovský
(* 27. února 1976 v Praze)
Jako trenér začínal od nuly. Vedl žáčky v Bohemians, 
ve Spartě a na život si vydělával třeba jako číšník nebo 
provozní. Ještě v roce 2012 trénoval divizní Horní Mě-
cholupy. Následoval druholigový Žižkov a pak už přišel 
Liberec, se kterým v roce 2015 postoupil do Evropské 
ligy. Na jaře 2019 vyhrál se Slavií titul a v srpnu téhož 
roku dovedl po 12 letech Slavii do Ligy mistrů. Za svůj 
vzor považuje Jürgena Kloppa z Liverpoolu a na hřišti ho 
obvykle poznáte podle bílé kšiltovky. Jeho vzdáleným 
příbuzným je plzeňská legenda Pavel Horváth.

Vladimír Coufal
(* 22. srpna 1992 v Ostravě)
Trenér Trpišovský o něm říká, že mu připomíná Robo-
copa, odhodlaného a spravedlivého hrdinu, kterého 
nikdo nezničí. „Když ve mně pumpuje adrenalin, často 
ani necítím, že mě něco bolí,“ říká krajní obránce Slavie 
a české reprezentace. Coufal je bojovník, poctivec, 
běžec, vytrvalec i srdcař. Přesně takové hráče mají tre-
néři nejradši. Začínal v rodné Ostravě, pokračoval přes 
Hlučín a Opavu. Ligu si poprvé zahrál v listopadu 2012 
za Liberec. Od června 2018 patří Slavii.

5



HRAJEME 23. ROČNÍK McDONALD’S CUPU
Organizace turnaje

McDonald’s Cup je postupovým turnajem školních 
družstev, který začíná třídním a školním kolem, jehož 
se mohou z jedné třídy zúčastnit i dvě a více družstev. 
Tuto část doporučujeme hrát dlouhodobě a závěrečný 
turnaj školy pak určí vítěze. Vítězná třída postupuje 
do okrskového nebo přímo do okresního kola. Vítězové 
okresů se setkávají na krajském finále, vyvrcholením 
23. ročníku McDonald’s Cupu je pak Svátek fotbalu, 
celorepublikové finále nejlepších družstev z krajů 
v kategoriích A a B.

Průběh turnaje koordinuje a řídí Organizační výbor 
turnaje (OVT), který plánuje harmonogram příslušného 
ročníku, upřesňuje pravidla a informuje a školí 
organizátory soutěže v krajích a okresech. Vydává 
rovněž aktualizované metodické pokyny pro okresní 
a krajské garanty turnaje. OVT pořádá seminář 
pro předsedy okresních a členy krajských štábů, 
který se koná 13. listopadu 2019 v hotelu Iris Eden 
v Praze 10. Dále Organizační výbor turnaje zabezpečuje 
marketingovou a mediální podporu turnaje, distribuci 
pravidel a spolu s logistickou firmou rozesílá ceny pro 
okrsková, okresní a krajská finále pro obě vypsané 
kategorie. Pravidelně aktualizuje webové stránky turnaje 
www.mcdonaldscup.cz. Materiálně zabezpečuje 
doprovodné akce při krajských finále a Svátku fotbalu. 
Je rovněž konečným odvolacím orgánem soutěže 
v případě protestů, připomínek a námětů v organizaci 
a řízení soutěže v průběhu celého školního roku.

Krajské štáby koordinují organizaci turnaje ve svém 
kraji, zejména pak pořádají krajské semináře 
pořadatelů ve své působnosti a krajské finále 
soutěže. K tomu rovněž účelně využívají přidělených 
finančních prostředků. Rovněž informují OVT 
o změnách v okresních garantech a navrhují případné 
změny v organizaci turnaje ve svém kraji podle 
aktuálních podmínek.

Okresní štáby koordinují činnost na školách 
příslušného okresu, stanoví počet a postupový klíč 
okrskových finále a organizují okresní finále. Těžiště 
činnosti a koordinace soutěže leží právě na členech 
okresních štábů. Pro urychlení komunikace mezi 
okresními štáby soutěže a jednotlivými školami se 
doporučuje využít pořadatelské sekce na webových 
stránkách turnaje. Podrobnosti o těchto možnostech 
se okresní garanti dozví na semináři pořadatelů.
 
Školní garanti turnaje (učitelé, trenéři, rodiče 
a další) organizují turnaj na školách a přihlašují 
družstva do okrskových (okresních) kol. Soupisku 
školy podepisuje její ředitel a potvrzuje tím, že školu 
reprezentují výhradně její žáci. Přihlášku do turnaje 
najdete na www.mcdonaldscup.cz. Soupisku 
v originále předkládá vedoucí družstva vždy při prezenci 
řediteli příslušného kola na základě informací uvedených 
v propozicích akce. Pokud nemá soupiska družstva 
předepsané náležitosti, má pořadatel právo start 
družstva v turnaji odmítnout. 

ŠKOLNÍ CENA FAIR PLAY V RÁMCI McDONALD’S CUPU

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky společně s Olympijskou akademií 
a Českým klubem Fair play ČOV stanovilo podmínky 
pro udělování „Školní ceny Fair play ČOV“ žákům 
základních a středních škol, studentům vysokých škol 
i tělovýchovným pedagogům.

Školní cena Fair play ČOV se uděluje ve čtyřech 
samostatných kategoriích:
 I. za záchranu života
 II. za ušlechtilý mravní čin
 III. za čestné sportovní jednání
 IV. za celoživotní práci ve školní tělesné výchově

Více informací na http://www.msmt.cz/sport/statut-skolni-ceny-fair-play-ceskeho-olympijskeho-vyboru

6



TERMÍNOVÁ LISTINA TURNAJE 
v průběhu školního roku 2019/2020

TŘÍDNÍ A ŠKOLNÍ KOLA TURNAJE září 2019 – 20. 3. 2020

OKRSKOVÁ A OKRESNÍ FINÁLE 23. 3. – 4. 5. 2020, podle TL krajů*

* Okresní finále musí končit nejméně jeden týden před termínem konání krajského finále.

TERMÍN KRAJ MÍSTO KATEG./POČ. 
DR.

POČET 
HRACÍCH 

MÍST
PO 11. 5. PHA AC Sparta Praha, TCM Strahov A/8 1

PO 11. 5. KVA Sokolov, stadion FC Baník A/6 – B/6 1

ÚT 12. 5. PHA AC Sparta Praha, TCM Strahov B/8 1

ÚT 12. 5. STC – sever Neratovice, TJ Neratovice A/6 – B/6 1

ST 13. 5. STC – jih Vlašim, stadion FC Seller&Bellot A/6 – B/6 1

ST 13. 5. LIB Liberec, stadion FC Slovan A/4 – B/4 1

ČT 14. 5. HKR Jičín, Městský stadion A/5 – B/5 1

ČT 14. 5. UST Teplice, stadion FK Teplice A/8 – B/8 2

PÁ 15. 5. PLZ Plzeň, 33. ZŠ Plzeň A/8 – B/8 2

PÁ 15. 5. JIC Písek, fotbalový areál FC Písek A/8 – B/8 2

PO 18. 5. PAR Pardubice, stadion Pod Vinicí A/4 – B/4 1

PO 18. 5. VYS Jihlava, stadion FC Vysočina A/6 – B/6 1

ÚT 19. 5. MSL Ostrava, ZŠ J. Šoupala A/6 – B/6 1

ÚT 19. 5. ZLN Zlín, stadion Vršava A/5 – B/5 1

ST 20. 5. OLM Olomouc, stadion II. SK Sigma A/5 – B/5 1

ST 20. 5. JIM Brno, Brněnské Ivanovice – TCM 1. FC Brno A/8 – B/8 1

Termínová listina je pro krajské štáby McDonald´s Cupu závazná, případné úpravy schvaluje Organizační výbor turnaje.

REPUBLIKOVÉ FINÁLE, SVÁTEK FOTBALU KATEGORIE A a B
2.–3. června 2020 Teplice, AGC Aréna Na Stínadlech A/16 – B/16 2

SEMINÁŘ POŘADATELŮ
13. listopadu 2019 Iris Hotel Eden, Praha 10 – Vršovice (stadion SK Slavia) Okresní a krajské štáby

7



PROPOZICE TURNAJE
McDonald’s Cup 2019/2020

POŘADATELÉ
Asociace školních sportovních klubů České republiky 
(AŠSK ČR), Fotbalová asociace České republiky (FAČR) 
a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky (MŠMT ČR). 

GENERÁLNÍ PARTNER
McDonald’s ČR, s.r.o.

ZÁMĚR PROJEKTU
Nabídnout dětem pozitivní způsob využití volného času 
a stát se jednou z forem naplnění volného času. Cílem 
projektu je umožnit maximálnímu počtu žáků ZŠ — 
chlapcům i dívkám — účast v dlouhodobé soutěži, získat 
je pro pravidelnější sportovní aktivitu. 

INFORMACE
AŠSK ČR – krajské a okresní rady, okresní a krajští 
garanti turnaje, MŠMT a KÚ – odbory školství, 
mládeže, sportu a TV, FAČR – profesionální trenéři 
mládeže, komise mládeže, McDonald’s ČR – regionální 
konzultant, restaurace McDonald’s.
 
ÚČAST
Ve školních kolech – třídní družstva (možno zapojit 
i více družstev v jedné třídě).
Od okrskových kol – vítěz školního kola, popř. výběr 
školy v dané věkové kategorii (soupiska je platná 
pro všechna postupová kola). Účastnit se mohou 
žáci příslušné školy bez omezení pro výuku povinné 
školní TV.

KATEGORIE
A, kategorie I. (první stupeň ZŠ) mladší děti:  
žáci 1.–3. tříd

B, kategorie II. (první stupeň ZŠ) starší děti:  
žáci 4.–5. tříd

V každé věkové kategorii mohou startovat:
a) žáci příslušného stupně vzdělávání,
b) družstvo je složeno z žáků jedné školy,
c) členové družstva musí odpovídat příslušnou třídou.
Všechny podmínky musí být splněny zároveň.

Přihlášky třídních družstev – průběžně podle pokynů 
učitele jmenovaného vedením školy.

Soutěž probíhá podle soutěžního řádu AŠSK ČR, z. s. 
(www.assk.cz), těchto pravidel a dle Věstníku MŠMT.

ŠKOLNÍ KOLO
Od září 2019 do 20. března 2020 – systém si zvolí 
sama ZŠ dle svých podmínek, snahou je odehrát 
maximální počet zápasů, tedy dlouhodobější soutěž 
ve skupinách, možná je i účast více družstev z jedné 
třídy, doporučujeme maximálně využít období, kdy se dá 
hrát venku, např.: na podzim základní kola, na jaře pak 
play-off apod. 

PŘIHLÁŠKY ŠKOLNÍCH DRUŽSTEV
Průběžně, nejpozději do 28. února 2020 on-line 
na webu turnaje www.mcdonaldscup.cz. Dodatečné 
přihlášení do turnaje podléhá schválením příslušného 
okresního štábu. Termínovou listinu okrskových 
a okresních kol vypisuje okresní štáb (okresní 
rada AŠSK ČR) do 6. března 2020. Do turnaje je 
možno přihlásit družstvo ve stejném složení, jako hrálo 
ve školním kole, ale lze i vytvořit družstvo z nejlepších 
hráčů dané kategorie a jedné školy.

8



PROPOZICE TURNAJE
McDonald’s Cup 2019/2020

OKRSKOVÁ KOLA A OKRESNÍ FINÁLE
Odehrají se nejpozději do 4. května 2020 podle 
termínové listiny vydané příslušným okresním štábem 
soutěže, systém si volí okresní štáb soutěže podle 
podmínek okresu formou turnaje za účasti družstev, vítězů 
školních, okrskových kol. Doporučujeme hrát okresní 
finále maximálně v osmi účastnících pro každou 
kategorii z důvodů efektivního využití finančních 
prostředků i nejvýhodnějšího sportovního modelu 
(dvě skupiny po čtyřech). Pokud je v okresu více 
družstev, doporučujeme odehrát okrsková finále rovněž 
v počtu max. osmi účastníků v jednom okrskovém kole. 
Celkový počet okrskových finále není omezen. Pokud 
je to možné, např. ve větších městských aglomeracích, 
lze okrsková kola hrát jako dlouhodobou soutěž. Vítěz 
okrskového (okresního) finále v každé kategorii postupuje 
do vyššího kola turnaje. V případě nezájmu o postup 
vedoucí družstva písemně sdělí příslušnému 
pořadateli kola a příslušnému okresnímu štábu, 
že se jeho tým následujícího postupového kola 
nezúčastní.  Právo postupu přechází na další 
družstvo v pořadí.

Termíny okrskových a okresních kol stanovují okresní 
štáby/krajské štáby McDonald’s Cupu. Doporučujeme, 
aby mezi jednotlivými postupovými koly byl minimálně 
týdenní odstup, dle možností pořadatelů.

KRAJSKÁ FINÁLE
Odehrají se v termínu od 11. května do 20. května 
2020 (viz str. 7) turnaje vítězů okresních finále 
dle jednotlivých krajů – celkem patnáct turnajů 
pro každou kategorii. 

SVÁTEK FOTBALU
Hraje se 2.–3. června 2020 na fotbalovém stadionu 
FK Teplice – AGC Aréně Na Stínadlech jako setkání 
vítězů krajských finále (oblastí) obou kategorií. 
Svátku fotbalu se v obou kategoriích účastní 16 týmů: 
15 vítězů krajských finále a družstvo pořadatelské 
školy. Hraje se ve čtyřech skupinách po čtyřech 
účastnících. Pro Svátek fotbalu vydává Organizační 
výbor turnaje propozice nejpozději do 31. března 2020. 
Vítězové Svátku fotbalu se stávají přeborníky republiky 
v McDonald´s Cupu na školní rok 2019/2020. 

PROPOZICE
Zpracovává je a vydává příslušný pořadatel akce pověřený 
okresním nebo krajským štábem. Konkretizuje v nich 
místo, čas, počet účastníků a hrací systém alespoň jeden 
měsíc před konáním soutěže. Pořadatel akce je současně 
povinen dodržet pravidla soutěže vydaná Organizačním 
výborem turnaje pro příslušný školní rok. Doporučujeme 
pro vytvoření zdravého soutěžního prostředí a diváckou 
kulisu využít na školách např. možnosti volných dnů 
ředitele školy v termínech konání soutěže McDonald’s 
Cupu. Případné protesty družstev řeší vždy nadřízený 
štáb turnaje, pokud není v propozicích uvedena soutěžní 
komise, která by protest vyřešila na místě.

CENY
• Školní kola – diplomy – k dispozici u okresních 

garantů turnaje (OR AŠSK ČR).
• Okrsková kola – McDonald’s ČR (věcné ceny 

s logem turnaje pro všechny hráče, medaile pro 
první tři družstva). 

• Okresní finále – McDonald’s ČR, další partneři 
(věcné ceny s logem turnaje, medaile a poháry pro 
první tři družstva).

• Krajská finále – McDonald’s ČR, další partneři 
(věcné ceny pro všechna družstva a medaile 
a poháry pro první tři družstva).

• Svátek fotbalu – McDonald’s ČR, další partneři 
(věcné ceny pro všechna družstva a medaile 
a poháry pro první tři družstva).

9



McDCup_23_Propozice_A5_02.indd   2 04/09/2019   13:50



McDCup_23_Propozice_A5_02.indd   2 04/09/2019   13:50 McDCup_23_Propozice_A5_02.indd   3 04/09/2019   13:50



McDCup_23_Propozice_A5_02.indd   4 04/09/2019   13:50



McDCup_23_Propozice_A5_02.indd   4 04/09/2019   13:50 McDCup_23_Propozice_A5_02.indd   5 04/09/2019   13:50



McDCup_23_Propozice_A5_02.indd   6 04/09/2019   13:50



UPŘESNĚNÍ PRAVIDEL TURNAJE
McDonald’s Cup 2019/2020

HŘIŠTĚ
Plocha o rozměrech 45×25 m – viz nákres + 
technická poznámka.
Důležité upozornění: Případné odehrání krajského 
kola v hale podléhá předchozímu schválení 
Organizačního výboru turnaje. OVT doporučuje 
v případě nepříznivého počasí přesunutí termínu kola.

POČET HRÁČŮ
Na soupisku lze zapsat maximálně 12 hráčů. 
Organizační výbor turnaje doporučuje odehrát všechna 
kola počtem hráčů v poli 5+1. Maximální možná úprava 
počtu hráčů v poli na školních, okrskových a okresních 
kolech je 7+1.
Důležité upozornění: Od krajských kol výše se hraje 
jednotným systémem počtu hráčů v poli 5+1.

STŘÍDÁNÍ HRÁČŮ
„Hokejové“ – v průběhu hry střídající hráč musí jako 
první opustit hrací plochu v prostoru, kde je trenér 
(učitel) a náhradní hráči.

HRACÍ DOBA
• kategorie A – 2× 15 min. (vždy s přestávkou)
• kategorie B – 2× 20 min. (vždy s přestávkou)

V případě turnajového způsobu je možno hrací dobu 
upravit dle potřeby se souhlasem všech vedoucích 
družstev a vzhledem k možnostem účastníků, pořadatel 
může stanovit jako minimální hrací dobu 2× 8 min. – 
s přestávkou pro výměnu stran.

BRANKA
Rozměry 5 × 2 m na minifotbal, u školních kol podle 
podmínek i branky na házenou.

MÍČ
Fotbalový, velikosti č. 4 (menší průměr, lehčí).

VÝSTROJ
Není povolena obuv s koženou podrážkou a vyměnitelnými 
kolíky, dresy – stejná barva u jednoho mužstva, brankář 
barevně odlišený od spoluhráčů i soupeře.

ROZHODČÍ
Z řad učitelů, trenérů, rodičů, ale i žáků starších 
ročníků ZŠ (8., 9. třída) okresní, krajská finále 
a Svátek fotbalu – kvalifikovaný rozhodčí (pro turnaj 
McDonald’s Cup je možné využít i projektu mladých 
rozhodčích v rámci FAČR, seznamy rozhodčích jsou 
k dispozici na příslušných KFS).

STRAVOVÁNÍ A CESTOVNÍ VÝDAJE
Dle způsobu financování v příslušném kalendářním roce.

ZDRAVOTNÍK
Za zdravotní službu zodpovídá pořadatel akce, účastníci 
soutěže musí mít u sebe karty zdravotní pojišťovny.

HŘIŠTĚ, MÍČE
Zabezpečuje pořadatel akce.

Poznámky k pravidlům
MÍČ V ZÁZEMÍ
Za postranní čarou – autové vhazování provádí hráč 
družstva, které se neprovinilo (obě ruce s míčem za hlavou).

MÍČ ZA BRANKOVOU ČAROU
a) Vinou útočícího družstva – hru zahajuje brankář 

libovolným způsobem (rukou, nohou, ze země, z ruky).
b) Vinou bránícího družstva – útočící družstvo provádí 

rohový kop.

HRA BRANKÁŘE
Míč za brankovou čarou: brankář musí rozehrát vždy 
z brankového území a to do poloviny hřiště. Míče se 
musí dotknout některý z hráčů na této polovině hřiště; 
nestačí odraz od země. Porušení pravidla se trestá 
přímým volným kopem z poloviny hřiště.
Brankář chytí míč ze hry do rukou:
Jestliže brankář rozehrává míč z brankového území 
z ruky (výhozem, výkopem), musí rozehrát vždy 
do vlastní poloviny hřiště. Míče se musí dotknout 
některý z hráčů na hrací ploše.
Porušení se trestá přímým volným kopem z poloviny hřiště.

16



UPŘESNĚNÍ PRAVIDEL TURNAJE
McDonald’s Cup 2019/2020

Jestliže brankář položí míč na zem – míč je ve hře (soupeř 
může brankáře atakovat), nesmí míč opět vzít do rukou. 
Míč může nohou rozehrát i přes půlící čáru.
Malá domů – pokud brankář zahraje míčem rukou 
v brankovém území poté, co mu jej úmyslně nohou 
přihrál spoluhráč.

Kategorie A – dovolená hra
Kategorie B –  nedovolená hra
 => trestá se pokutovým kopem

NEDOVOLENÁ HRA
• Držení, strkání, podrážení, vrážení rukama apod., hra 

rukama u hráčů v poli po celé ploše hřiště, u brankáře 
mimo pokutové území.

• Při rozehrání volného přímého, nepřímého 
a rohového kopu musí stát hráči útočícího družstva 
minimálně 3 m od brankáře.

TRESTY
• Nedovolená hra se trestá přímým kopem, z něhož může 

být přímo dosaženo branky, bránící družstvo může postavit 
tzv. „zeď“ z vlastních hráčů minimálně 6 m od míče.

• Při pokutovém kopu, který se provádí 
za nedovolenou hru v pásmu 10 m od branky 
ze vzdálenosti 8 m od středu branky, není zeď 
povolena, všichni hráči mimo střílejícího musí 
stát za míčem ve směru od branky, na níž se kop 
provádí – mimo území vymezeného pro hru brankáře 
rukou.

• Za zvláště hrubé fauly či nesportovní výroky je možno 
hráče napomenout (žlutá karta), při opakování nebo 
provinění jiným hrubým způsobem i vyloučit (červená 
karta), popř. vyloučit do konce utkání i bez napomenutí. 
Družstvo pak hraje oslabeno (pozor při střídání).

• Klesne-li počet hráčů pod 4 (včetně brankáře), hra 
končí pro nedostatečný počet hráčů, toto mužstvo 
prohrává s výsledkem 0:3, je-li výsledek v danou 
chvíli na hřišti pro vítězné družstvo příznivější, 
ponechává se v platnosti.

• Družstvo, které odmítne nastoupit k plánovanému 
utkání dle rozpisu, je diskvalifikováno, prohrává 
kontumačním výsledkem 0:3 a je ve výsledkové 
listině uvedeno mimo pořadí. Jeho případné výsledky 
z předcházejících utkání se do turnaje nezapočítávají 
(anulují se).

NETRESTÁ SE
• Postavení mimo hru (ofsajd).

VÝJIMKY PRO ŠKOLNÍ KOLA
• Počet hráčů – může být i nižší, ne však méně než 

5 hráčů v poli.
• Velikost branky – je možno využít i házenkářských.
• Velikost hřiště – může být i menší, ne však menší 

rozměrů házenkářského hřiště.

STANOVENÍ POŘADÍ VE SKUPINĚ
1.  Vítězem soutěže nebo její skupiny je družstvo, které 

dosáhne nejvyššího počtu bodů.
2.  V případě shodného počtu bodů více družstev 

rozhoduje o pořadí postupně:
 a) vyšší počet bodů ze vzájemných utkání,
 b) brankový rozdíl ze vzájemných utkání,
 c)  vyšší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání,
 d)  vyšší brankový rozdíl ze všech odehraných utkání 

v soutěži,
 e) vyšší počet vstřelených branek v soutěži,
 f) los.

URČENÍ POSTUPUJÍCÍHO V PŘÍPADĚ 
NEROZHODNÉHO VÝSLEDKU
Utkání čtvrtfinále, semifinále, finále – 5 pokutových 
kopů, případně dále po jednom pokutovém kopu až 
do rozhodnutí/dle FAČR.

TECHNICKÉ POZNÁMKY
Rozměry hrací plochy malého hřiště (dále jen „malé hřiště“) 
jsou dány rozměry čtvrtiny hrací plochy velkého hřiště, 
s maximálním důrazem na bezpečnost hráčů. Pojmem 
„zmenšené hřiště“ je také míněna hrací plocha tzv. 
„zmenšeného hřiště“.

17



ORGANIZAČNÍ VÝBOR TURNAJE
McDonald’s Cup 2019/2020

ADRESÁŘ KRAJSKÝCH ŠTÁBŮ AŠSK ČR

Svatava Ságnerová
Předsedkyně Organizačního výboru turnaje 
Sekretariát AŠSK ČR  
José Martího 31, 162 52 Praha 6
Mobil: +420 605 702 141
E-mail: sagnerova@assk.cz

Další členové Organizačního výboru turnaje:
Jan Plichta (AŠSK ČR)
Petr Chvojka (AŠSK ČR)
Zuzana Svobodová (McDonald’s ČR)
Michal Mládek (McDonald’s ČR)
Jan Trnka (MŠMT ČR)
Roman Vonášek (FAČR)
Stanislav Duben (FAČR)

Produkce a marketing turnaje:
IMA Production s.r.o.

HKR Josef Čurda 
Achátová 1702 
509 01 Nová Paka 

Tel.: 493 721 334

Mob.: 736 786 907

E-mail: josef.curda@centrum.cz

JIC Otakar Kinšt 
Jarošovská 743 
377 01 Jindřichův Hradec

Mob.: 606 934 098

E-mail: kinstota@seznam.cz

JIM Zdeněk Jadvidžák 
Gymnázium 
tř. Kpt. Jaroše 14 
658 71 Brno

Tel.: 545 243 594

Mob.: 737 302 777

E-mail: jadva@jaroska.cz

KVA Bohumil Adamec 
Zahradní 43 
360 01 Karlovy Vary

Tel.: 353 227 149

Mob.: 605 864 115

E-mail: assk-kvabob@seznam.cz

LIB Pavel Brož 
Základní škola 
Školní 347 
471 23 Zákupy

Tel.: 487 883 846

Mob.: 721 746 301

E-mail: brozpa@quick.cz

MSL Antonín Slezák 
č.p. 135 
742 54 Bartošovice

Mob.: 602 566 049

E-mail: tondasle@atlas.cz

OLM Karel Kapuš 
SOŠ a SOU stavební a strojní 
Dukelská 1240 
790 01 Jeseník

Tel.: 584 412 032

Mob.: 603 314 550

E-mail: kapus@soje.cz 

PAR Petr Vaško
DDM ALFA
Družby 334
530 09 Pardubice

Tel.: 468 002 101

Mob.: 606 752 892

E-mail: petr.vasko@ddmalfa.cz

PHA Ivana Černohorská 
Roháčova 30 
130 00 Praha 3

Mob.: 604 714 096

E-mail: ivce@email.cz

PLZ Vlastimil Hejcman 
U stezky 6 
326 00 Plzeň

Tel.: 377 241 612

Mob.: 603 314 470

E-mail: assk@pilsedu.cz

STC Zdeněk Kolda 
DDM 
Pod Šachtami 294 
261 02 Příbram

Tel.: 318 630 300

Mob.:  777 950 677

E-mail: kolda@ddm.pb.cz 

UST Václav Pěkný 
Základní škola 
Rabasova 3282/3 
400 11 Ústí nad Labem

Mob.: 604 547 050

E-mail:  vpekny@volny.cz 
vaclav.pekny@dobetice.
zsrabasova.cz

VYS Dalibor Hruška 
Vrchlického 19 
586 01 Jihlava

Tel.: 567 217 022

Mob.: 776 589 118

E-mail: hrusdal@seznam.cz

ZLN Svatava Ságnerová 
Tyršova 1561 
769 01 Holešov

Mob.: 605 702 141

E-mail:  
svatka.sagnerova@seznam.cz

18



ADRESÁŘ OKRESNÍCH ŠTÁBŮ
McDonald’s Cup 2019/2020

KRAJ JMÉNO 
A PŘÍJMENÍ

OKRES MOBIL E-MAIL ADRESA

HKR Ondřej Tykva Hr. Králové 723 388 255 ondrej.tykva@zssever.cz ZŠ Sever, Lužická 1208, 500 03 Hradec Králové
HKR Josef Čurda Jičín 736 786 907 josef.curda@centrum.cz Achátová 1702, 509 01 Nová Paka
HKR Jan Jandík Náchod 606 424 964 janjandik@email.cz ZŠ Na Ostrově, Na Ostrově 4, 551 01 Jaroměř
HKR Zdeněk Paleček Rychnov n. K. 607 627 754 zdenek.palecek@zsjrk.cz ZŠ, Javornická 1596, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
HKR Jiří Skuček Trutnov 739 473 468 sku.j@seznam.cz Tichá 523, 547 02 Trutnov
JIČ Josef Sviták Č. Krumlov 724 276 055 josef.svitak@seznam.cz ZŠ a MŠ, 382 82 Benešov nad Černou 100
JIČ Otakar Kinšt J. Hradec 606 934 098 kinstota@seznam.cz Jarošovská 743, 377 01 Jindřichův Hradec II
JIČ Karel Nový Prachatice 606 859 445 novy.kar@seznam.cz ZŠ, Smetanova 405, 385 01 Vimperk
JIČ Alena Heršálková Tábor 739 570 162 hersalkova@zshelsinska.cz ZŠ a MŠ, Helsinská 2732, 390 05 Tábor
JIČ Jiřina Králíková Písek 777 531 124 hasteji@gmail.com Třebízského 404, 397 01 Písek
JIČ Tomáš Skolka Č. Budějovice 775 653 245 sud.tomas@seznam.cz ZŠ, O. Nedbala 30, 370 01 České Budějovice
JIČ Pavel Kohout Strakonice 383 399 159 reditel@zsmskatovice.cz ZŠ a MŠ, Školní 284, 387 11 Katovice
JIM Břetislav Strážnický Blansko 723 770 890 bstraznicky@seznam.cz Dvorská 68, 678 01 Blansko
JIM Tomáš Němčanský Brno-město 777 584 959 tomasnemcansky@seznam.cz Mojžíšova 17, 612 00 Brno
JIM Ladislav Budík Brno-venkov 777 718 440 or.buda@volny.cz Jungmannova 23, 612 00 Brno
JIM Jiří Petrjanoš Břeclav 732 876 999 ps@gbv.cz Riegerova 33, 690 02 Břeclav
JIM Josef Pavlica Hodonín 518 327 104 pavlicahl@seznam.cz ZŠ a MŠ, Hroznova Lhota 318, 696 63 Hodonín
JIM Miloslav Brtníček Vyškov 724 241 962 brtnicek.m@seznam.cz ZŠ Vyškov, Na Vyhlídce 12, 682 01 Vyškov
JIM Jaromír Jíral Znojmo 603 366 964 jaromir.jiral@seznam.cz Krapkova 63, 669 02 Znojmo
KVA Bohumil Adamec K. Vary 605 864 115 assk-kvabob@seznam.cz Zahradní 60/43, 360 01 Karlovy Vary
KVA Martin Kejř Cheb 723 786 111 kejr@szkamenna.cz ZŠ Aš, Kamenná 152, 352 01 Aš
KVA Ivo Záleský Sokolov 731 080 587 zaleskyivo@seznam.cz Nábřežní 1461, 356 01 Sokolov
LIB Pavel Brož Č. Lípa 721 746 301 brozpa@quick.cz Školní 347, 471 23 Zákupy
LIB Michal Polman Jablonec 720 204 234 škola@zsmozartova.cz Mozartova 24, 466 04 Jablonec nad Nisou 
LIB Ivana Vořechovská Liberec 723 392 060 ivorechovska@seznam.cz Broumovská 699, 460 06 Liberec 6
LIB Karel Štrincl Semily 702 046 061 orassksm@seznam.cz Husova 77, 511 01 Turnov
MSL Petr Sekanina Bruntál 606 347 085 sekanina@spgs-szs.cz Jirásková 1a, 794 01 Krnov 
MSL Hana Bekárková Frýdek-Místek 732 419 882 h.bekarkova@email.cz Jeronýmova 399, 738 01 Frýdek-Místek
MSL Zdeňka Grinvalská Karviná 602 346 040 zdenka.grinvalska@juventus.cz U Bažantnice 1794, 735 06 Karviná-Nové Město
MSL Antonín Slezák Nový Jičín 602 566 049 tondasle@atlas.cz 742 54 Bartošovice 135
MSL Petr Mička Opava 605 862 087 p.micka@seznam.cz Englišova 82, 746 01 Opava 
MSL Radim Plaskura Ostrava 603 356 670 radimplaskura@seznam.cz Jana Šoupala 1609/6, 708 00 Ostrava-Poruba
OLM Květa Fukalová Přerov 775 062 481 fukalova.k@seznam.cz Bratrská 24, 750 02 Přerov
OLM Olomouc Bude uveřejněno na webu McD Cupu. 
OLM Veronika Šubrtová Šumperk 731 186 059 sport@doris.cz SVČ a ZpDVPP Doris, 17. listopadu 691/2, 787 01 Šumperk
OLM Daniel Krčmář Jeseník 775 955 377 krcmardaniel@seznam.cz SVČ Duha, Průchodní 154/5, 790 01 Jeseník
OLM Tomáš Gross Prostějov 722 934 321 Tom.Gross@seznam.cz Sportcentrum, Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov
PAR Kamil Kozák Pardubice 606 521 078 kozakkamil@seznam.cz L. Matury 856, 530 12 Pardubice 
PAR Martin Vykydal Chrudim 604 839 680 vykydal@zsskolninamesti.cz ZŠ, Školní náměstí 6, 537 01 Chrudim
PAR Martin Komoň Svitavy 736 456 387 ko@gy.svitavy.cz Gymnázium, Sokolovská 1, 568 02 Svitavy
PAR Jana Kaplová Ústí n. Orl. 606 461 475 kaplova.jana@zsbcuo.cz Zborovská 937, 562 01 Ústí nad Orlicí
PHA Dagmar Wegnerová Praha 1 777 211 805 dagmar.wegnerova@seznam.cz ZŠ, Uhelný Trh 4, 110 00 Praha 1

19



KRAJ JMÉNO 
A PŘÍJMENÍ

OKRES MOBIL E-MAIL ADRESA

PHA Karla Rampasová Praha 2 602 614 384 sport@ddm-ph2.cz DDM, Slezská 21, 120 00 Praha 2
PHA Jaroslav Kaifer Praha 3 777 152 603 kaifer@lobkovicovo.cz ZŠ, nám. Jiřího z Lobkovic 22/121, 130 00 Praha 3
PHA Kamil Janouškovec Praha 4 776 642 790 kamil.janouskovec@

hobbycentrum4.cz
Hobby centrum, Bartákova 37, 140 00 Praha 4

PHA Anna Kindlová Praha 5, 16 732 724 176 a.kindlova@centrum.cz Věštínská 492/30, 153 00 Praha 5 – Radotín
PHA Renáta Mrzenová Praha 6, 17 606 453 983 sport@ddmp6.cz ZŠ Dědina, Žukovského 6, 163 00 Praha 6
PHA Lenka Hrabová Praha 7 607 046 955 hrabova.l@seznam.cz DDM, Šimáčkova 16, 170 00 Praha 7
PHA Richard Kresta Praha 8 732 144 324 kresta@ddmpraha8.cz DDM, Přemyšlenská 1102, 182 00 Praha 8
PHA Šárka Janáčová Praha 9, 14 731 562 076 sarka.janacova@ddmpraha9.cz DDM Praha 9, Generála Janouška 1060/2, Praha 14
PHA Jiří Janeček Praha 10, 15 734 760 683 janecek@dumum.cz DDM – DŮM UM, Golfová 10, 100 00 Praha 10
PHA Eva Mašková Praha 11 602 364 001 maskova@ddmjm.cz DDM JM, Šalounova 2024, 149 00 Praha 11
PHA Tomáš Bednář Praha 12 604 679 448 t.bednar@ddmmonet.cz DDM Praha Modřany, Herrmannova 24, 143 00 Praha 12
PHA Luboš Gaisl Praha 13 722 903 626 gaisl@klausovazs.cz ZŠ, Klausova 2450/2, 155 00 Praha 13 
PLZ Alena Knězková Plzeň-město 606 956 438 knezkovaal@zs33plzen-edu.cz 33. ZŠ, Terezie Brzkové 31, 318 00 Plzeň
PLZ Zdeněk Chlup Plzeň-sever 723 907 514 chluzd@seznam.cz ZŠ, Stará cesta 363, 331 01 Plasy
PLZ Roman Kuběna Plzeň-jih 603 208 026 mddmstod@volny.cz MěDDM, Nádražní 722, 333 01 Stod
PLZ Karel Vodička Rokycany 606 294 714 assk.rokycany@seznam.cz DDM, Čechova147, 337 01 Rokycany
PLZ Jaroslav Dolejší Klatovy 728 146 744 asskdolejsi@seznam.cz Kolinec 2, 341 42 Kolinec
PLZ Michal Frček Domažlice 723 466 634 frcekmichal@gmail.com ZŠ, Komenského 17, 344 01 Domažlice
PLZ Zdeněk Hnát Tachov 731 159 474 zhnat@centrum.cz ZŠ, Zárečná 1540, 347 01 Tachov
STČ Eva Bukačová Praha-východ 603 724 237 bukacka@seznam.cz Havlíčkova 691/6, 250 88 Čelákovice
STČ Pavel Kasal Praha-západ 602 885 790 reditel@zsrudna.cz Masarykova 878/115, 252 19 Rudná
STČ Jindřich Slunečko Benešov 776 193 603 jindrichslunecko@seznam.cz Jiráskova 888, 256 01 Benešov
STČ Jaroslav Brunclík Příbram 605 547 515 slava.brunclik@seznam.cz Prokopská 337, 261 01 Příbram VI-Březové Hory
STČ Monika Bechnerová Rakovník 732 539 284 info@ddmrako.cz Nerudova 504, 269 01 Rakovník
STČ Ondřejka Hynková Kladno 604 865 455 assk@volny.cz Jiřího Voskovce 3071, 272 01 Kladno
STČ Helena Vydrová Mělník 732 830 721 vydrova@ddmneratovice.cz Mládežnická 984, 277 11 Neratovice
STČ Antonín Morávek Kolín 732 107 017 antonio.moravek@seznam.cz Kojice 21, 533 12 Chvaletice
STČ Karel Ptáček Kutná Hora 773 800 491 ptacekkarel@seznam.cz Jiráskovy sady 387/7, 284 01 Kutná Hora
STČ Jan Mýto Nymburk 725 894 384 mytoj@ddmpodebrady.cz Za Nádražím 56, 290 01 Poděbrady
STČ Květa Ječná Mladá Boleslav 604 549 637 kveta.jecna@quick.cz Jiráskova 398, 293 01 Mladá Boleslav
STČ Radek Šumera Beroun 605 275 589 radeksumera@seznam.cz Komenského 1245/7, 268 01 Hořovice
UST Miroslav Kroupa Děčín 603 873 483 info@zsmarkvartice.cz ZŠ Markvartice 197, 407 42 Markvartice
UST Jiří Olišar Chomutov 733 390 279 ditman@seznam.cz ZŠ, Krušnohorská 1675, 431 11 Jirkov
UST Vlastimil Hubert Louny 725 241 142 reditel@zspremyslovcu.cz Přemyslovců 2209, 440 01 Louny
UST Blanka Ježková Litoměřice 739 036 330 jezkova@zshavlickova.cz ZŠ, Havlíčkova 32, 440 01 Louny
UST Ota Hertl Most 775 605 013 ota.hertl@seznam.cz Zdeňka Fibicha 2959, 434 01 Most
UST Jaroslav Bartoš Teplice 604 567 062 jaroslav.bartos@fkteplice.cz Na Stínadlech 2796, 415 01 Teplice
UST Květoslav Kolařík Ústí n. Labem 775 357 495 kvetoslav.kolarik@zsvinarska.cz ZŠ, Vinařská 1016/6, 400 01 Ústí nad Labem
VYS Josef Záruba Jihlava 723 435 708 zaruba.ji@seznam.cz Vančurova 4354/8, 586 01 Jihlava
VYS Michal Pacholík Třebíč 777 135 783 pacholik@zsbartuskova.cz Bartuškova 700/20, 674 01 Třebíč
VYS Josef Fiala Havl. Brod 739 898 550 fiala@oahshb.cz OAHŠ, Bratříků 851, 580 01 Havlíčkův Brod
VYS Libor Fišar Pelhřimov 724 248 148 DDM@PEL.cz DDM, třída Legií 382, 393 01 Pelhřimov
VYS Luboš Straka Žďár n. S. 602 611 916 straka@activezdar.cz ACTIVE-SVČ, Dolní 2274/3, 591 01 Žďár nad Sázavou
ZLN Oldřich Herman Kroměříž 608 971 295 herman@zsbrat.cz ZŠ Bratrství, Pod Zábřehem 1100,  

768 01 Bystřice pod Hostýnem
ZLN Petr Chvojka Uherské Hradiště 724 935 989 chvope@seznam.cz III. ZŠ, Sportovní 777, 686 01 Uherské Hradiště
ZLN Kateřina Sadílková Vsetín 725 280 130 sadilkova-ddm@seznam.cz DDM, Zdeňka Fibicha 287, 757 01 Valašské Meziříčí
ZLN Lenka Zálešáková Zlín 607 162 133 lenickazales@seznam.cz OATB a VOŠE, T. G. Masaryka 3669, 761 57 Zlín

20



GRASSROOTS TRENÉŘI MLÁDEŽE FAČR
McDonald’s Cup 2019/2020

KRAJ JMÉNO TELEFON E-MAIL
PHA Luboš ZÁKOSTELSKÝ +420 604 875 827 zakostelsky@fotbal.cz

STC Milan KORMANÍK +420 724 112 661 kormanik@fotbal.cz

JIC Pavel PULEC +420 723 661 219 pulec@fotbal.cz

PLZ Pavel HUDEČEK +420 731 452 995 hudecek@fotbal.cz

KVA Ladislav BUDAY +420 731 125 149 buday@fotbal.cz

UST Jan ŠTEFKO +420 606 683 407 stefko@fotbal.cz

LBC Jiří ŠTOL +420 739 547 302 stol@fotbal.cz

HKR Jan MÍL +420 603 522 967 mil@fotbal.cz

PAR Jiří KOVÁRNÍK +420 776 304 804 kovarnik@fotbal.cz

VYS Stanislav DUBEN +420 728 517 829 duben@fotbal.cz

JIM Stanislav SCHWARZ +420 734 447 990 schwarz@fotbal.cz

ZLN Petr ZAPLETAL +420 605 251 704 zapletal@fotbal.cz

OLM Lukáš STAROBA +420 739 637 848 staroba@fotbal.cz

MSL Radim ZAJÍC +420 739 067 134 zajic@fotbal.cz

21



SVÁTEK FOTBALU V TEPLICÍCH
McDonald’s Cup 2019/2020

Republikové finále obou kategorií proběhne 
2.–3. června 2020 na stadionu AGC Aréna 
Na Stínadlech v Teplicích, třetím největším stadionu 
v České republice.

Hostitelský Fotbalový klub Teplice působí nepřetržitě 
v české nejvyšší fotbalové soutěži. V posledních letech 
se klub pohybuje mezi tradičními prvoligovými celky 
a aspiranty na příčky do evropských pohárů. V sezóně 
1998/99 skončily Teplice na druhém místě, což je 
nejlepší ligové umístění tohoto severočeského celku.

Současným trenérem od sezóny 2018/19 je Stanislav 
Hejkal. K významným hráčům, kteří ve své kariéře 
oblékali dres klubu, patří například Josef Masopust, 
Přemysl Bičovský, Edin Džeko nebo také dvojice, 
která dosud v klubu působí, což jsou současný 
vedoucí mužstva Pavel Verbíř a sportovní ředitel 
Štěpán Vachoušek.

Mezi největší úspěchy klubu patří kromě druhého místa 
v ligové soutěži také několik vítězství v Českém poháru. 
První přišlo již v roce 1977, na něj pak navázaly výhry 
v novém tisíciletí v letech 2003 a 2009. Po druhém 

vítězství pak klub naposledy působil v evropských 
pohárech, když vypadl v posledním předkole 
Evropské ligy.

V oblasti výchovy talentované mládeže lze v souvislosti 
s FK Teplice hovořit o tradici. Výběr talentů je 
v přípravkách prováděn již od 6 let věku. FK Teplice 
úzce spolupracuje se ZŠ Edisonova v Teplicích, 
kde má sportovní třídy a kde také sídlí Regionální 
fotbalová akademie.

FK Teplice se 1. července 2018 zařadil mezi prvních 
deset klubů v České republice, které získaly status 
Klubové akademie. Tato akademie zahrnuje všechny 
mládežnické kategorie, které získávají skvělé podmínky 
pro svůj herní i osobnostní růst. Koncepce práce 
s mladými talenty se snaží řešit celkový vývoj mladého 
hráče od jeho začátků v přípravce až po vstup 
do profesionálního fotbalu.

22



VYBAVTE SE 
NA SEZÓNU U NÁS!

Navštivte některou z našich 104 prodejen nebo vybírejte 
na eshopu www.sportisimo.cz. Kompletní nabídku vybavení 
pro školy, týmy a kluby naleznete na www.sportisimopro.cz.

SPORTISIMO hrdý partner McDonald´s Cupu



McD_CUP23_obalka_A5.indd   All Pages 11/09/2019   14:25


